
Gemeente
Albrandswaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer

Kenmerk

Bekrachtiging geheimhouding ter inzage 
gelegde brief AHC Eneco d.d. 15-10-18

1362950

Commissie Openbaar
BBVnummer:

De raad van de gemeente Albrandswaard;

Overwegende dat
- het college de raad bij raadsinformatiebrief d.d. 30 oktober 2018 (kenmerk 136077) heeft 
geïnformeerd over de voortgang van het onderzoek door de Ondernemingskamer bij Eneco en 
over de samenstelling Raad van Commissarissen;
- bij bovenstaande raadsinformatiebrief 2 openbare brieven van de Aandeelhouderscommissie 
Eneco zijn gevoegd;
- het college op 30 oktober 2018 heeft besloten om naast de openbare brieven ook de geheime 
brief van de Aandeelhouderscommissie Eneco d.d. 15 oktober 2018 tijdelijk ter inzage te leggen 
voor de raad;
- dat het college de betreffende geheime brief in zijn vergadering van 30 oktober 2018 vanwege 
bedrijfsgegevens en bijbehorende economische en financiële belangen van Eneco en alle 53 
gemeentelijke aandeelhouders van Eneco geheim heeft verklaard;

Gelet artikel 25 lid 2 Gemeentewet juncto artikel 10 Wet openbaarheid van bestuur (WOB);

BESLUIT:

de geheimhouding opgelegd door het college te bekrachtigen op de geheime brief van de 
Aandeelhouderscommissie Eneco d.d. 15 oktober 2018

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
12 november 2018.

De voorzitter,

drs. Hans-Christoph Wagner

Besluit nr.: 1362950
1/1


